
EDHER RAMÏREZ 9541821013
2.56 kW 13 de Enero de 2026

PDBT 695251163934

738 kWh prom. $ 3,963

4 603 kWh $752

81.02 % BIMESTRE $ 3,211

$23,776.00 MXN $870.00 MXN $22,906.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2 45.3 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2026 12 de Febrero de 2026

20260001476

EDHER RAMÏREZ  
9541821013

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $ 50,600.00

TOTAL (MXN) $ 50,600.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 23,776.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 22,906.00 $ 22,906.00 $ -27,694.00

2 $ 24,489.28 $ 896.10 $ 0.00 $ 23,593.18 $ 23,593.18 $ -4,100.82

3 $ 25,223.96 $ 922.98 $ 0.00 $ 24,300.98 $ 24,300.98 $ 20,200.16

4 $ 25,980.68 $ 950.67 $ 0.00 $ 25,030.00 $ 25,030.00 $ 45,230.16

5 $ 26,760.10 $ 979.19 $ 0.00 $ 25,780.90 $ 25,780.90 $ 71,011.06

6 $ 27,562.90 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 26,554.33 $ 26,554.33 $ 97,565.40

7 $ 28,389.79 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 27,350.96 $ 27,350.96 $ 124,916.36

8 $ 29,241.48 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 28,171.49 $ 28,171.49 $ 153,087.85

9 $ 30,118.73 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 29,016.64 $ 29,016.64 $ 182,104.48

10 $ 31,022.29 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 29,887.13 $ 29,887.13 $ 211,991.62

11 $ 31,952.96 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 30,783.75 $ 30,783.75 $ 242,775.37

12 $ 32,911.54 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 31,707.26 $ 31,707.26 $ 274,482.63

13 $ 33,898.89 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 32,658.48 $ 32,658.48 $ 307,141.11

14 $ 34,915.86 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 33,638.23 $ 33,638.23 $ 340,779.34

15 $ 35,963.33 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 34,647.38 $ 34,647.38 $ 375,426.72

16 $ 37,042.23 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 35,686.80 $ 35,686.80 $ 411,113.52

17 $ 38,153.50 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 36,757.41 $ 36,757.41 $ 447,870.93

18 $ 39,298.11 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 37,860.13 $ 37,860.13 $ 485,731.06

19 $ 40,477.05 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 38,995.93 $ 38,995.93 $ 524,726.99

20 $ 41,691.36 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 40,165.81 $ 40,165.81 $ 564,892.80

21 $ 42,942.10 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 41,370.78 $ 41,370.78 $ 606,263.58

22 $ 44,230.36 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 42,611.91 $ 42,611.91 $ 648,875.49

23 $ 45,557.27 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 43,890.26 $ 43,890.26 $ 692,765.75

24 $ 46,923.99 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 45,206.97 $ 45,206.97 $ 737,972.73

25 $ 48,331.71 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 46,563.18 $ 46,563.18 $ 784,535.91

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 595.5 628.8 672.6 616.2 571.9 519.8

Consumo actual 767.0 558.0 683.0 817.0 606.0 999.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


